ESTADO DE MATO GROSSO

                   Prefeitura Municipal de Marcelândia
  CNPJ: 03.238.987/0001-75 – Rua Guaira, 777 – Centro – Marcelândia – MT
  Fone (66) 3536-3100 e-mail: marcelandia@marcelandia.mt.gov.br –

                               Site:   www.marcelandia.mt.gov.br

  DECRETO Nº 45/2015.
DATA: 15/05/2015

SÚMULA: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT, PARA MANDATO DE VINTE E QUATRO
MESES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Senhor ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE Prefeito Municipal de Marcelândia,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros e seus respectivos suplentes para compor
o Conselho Municipal de Educação do município de Marcelândia, com mandato de
15/05/2015 a 14/05/2017:

1. Representante dos Professores da Rede Municipal
Titular: Sinomar Bernegozzi Costa
Suplente: Rosana Aparecida Slongo Ceron
Titular: Selma Rosana Mendes de Souza Silva
Suplente: Irineu Nunes Ferreira
Titular: Vanilza Franco Pickler
Suplente: Terezinha Eloni Rittes Sieg

2. Representante dos Professores da Rede Estadual
Titular: Francisco Antonio de Lima Morais
Suplente: Maria Naldinei Salles Micheletti

3. Representante dos Conselhos Escolares (categoria pais) da Rede Pública de Ensino
Titular: Montes dos Santos Amarante
Suplente: Sandra de Farias
Titular: Ivonete Garcia Leal
Suplente: Pâmela Macedo
Titular: Paulo Aguiar da Silva
Suplente: Marinalva da Silva

4. Representante do Executivo Municipal:
Titular: Paulo José Maciel Nogueira
Suplente: Adriana Cristina Machado Blanc

5. Representante do Sindicato dos Professores
Titular: Eduardo Carlos Cian
Suplente: Leonor Cleonice da Silva

6. Representante das Instituições Privadas da Educação Básica
Titular: Ednéia Aparecida Garieri dos Santos
Suplente: Rosana Zanela de Christã

mailto:marcelandia@marcelandia.mt.gov.br
http://www.marcelandia.mt.gov.br/

                     ESTADO DE MATO GROSSO

                   Prefeitura Municipal de Marcelândia
  CNPJ: 03.238.987/0001-75 – Rua Guaira, 777 – Centro – Marcelândia – MT
  Fone (66) 3536-3100 e-mail: marcelandia@marcelandia.mt.gov.br –

                               Site:   www.marcelandia.mt.gov.br

7. Representante da Entidade Superior de Ensino
Titular: Ana Paula Pereira de Andrade
Suplente: Alexandra David Padovani

Art. 2º - Para exercer a função de Presidente foi eleita a Professora Selma Rosana
Mendes de Souza Silva, para vice-presidente o Senhor Paulo Aguiar da Silva.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2015.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

Prefeito Municipal

mailto:marcelandia@marcelandia.mt.gov.br
http://www.marcelandia.mt.gov.br/